
BA Antropologji dhe trashëgimi kulturore 

VITI I PARË – SEMESTRI I 

Lëndët obligative L/U ECTS Mësimdhënësi 

1 Hyrje në antropologji  3+2 6 Dr.Ass. Zanita Halimi 

2 Hyrje në arkeologji 3+2 6 Prof.Ass.Dr. Arben Hajdari 

3 Hyrje në trashëgimi kulturore 3+2 6 Prof.Asoc.Dr. Arsim Canolli 

4 Histori e qytetërimeve 3+2 6 Prof.Dr. Muhamet Mala 

5 Hyrje në shkrimin akademik 3+2 6 Prof.Ass.Dr. Arsim Sinani 

Gjithsej 15+10 30  

VITI I PARË – SEMESTRI II 

Lëndët obligative L/U ECTS  

1 Etnologji shqiptare 3+2 7 Dr.Ass. Zanita Halimi 

2 Histori ilire 3+2 6 Prof.Ass.Dr. Sedat Baraliu 

3 Etnolinguistikë 3+2 6 Prof.Ass.Dr. Arsim Sinani 

4 Struktura dhe organizimi shoqëror 3+2 6 Prof.Ass.Dr. Tahir Latifi 

Lëndët zgjedhore 

5a Festat dhe festivalet1 2+2 5 Prof.Asoc.Dr. Arsim Canolli 

5b Histori e religjioneve 2+2 5 Ma.Ass. Durim Abdullahu 

Gjithsej 14+10 30  

VITI I DYTË – SEMESTRI III 

Lëndët obligative L/U ECTS  

1 Teoritë antropologjike 3+2 7 Prof.Asoc.Dr. Arsim Canolli 

2 Metodat dhe teknikat e hulumtimit  3+2 6 Prof.Ass.Dr. Tahir Latifi 

3 Antropologji e gjinisë 3+2 6 Prof.Ass.Dr. Tahir Latifi 

4 Antropologji vizuele 3+2 6 Dr.Ass. Zanita Halimi 

Lëndët zgjedhore 

5a Histori e artit 2+2 5 Ma.Ass. Durim Abdullahu 

5b Trashëgimia atrocitare 2+2 5 Prof.Ass.Dr. Tahir Latifi 

5c Gjuhë angleze I 2+2 5  

Gjithsej 14+10   

 
1 Kjo lëndë ofrohet edhe në gjuhë angleze 



VITI I DYTË – SEMESTRI IV 

Lëndët obligative L/U ECTS  

1 Trashëgimia dhe mjedisi 3+2 7 Prof.Asoc.Dr. Arsim Canolli 

2 Mediat dhe kultura 3+2 6 Prof.Ass.Dr. Arsim Sinani 

3 Mbrojtja ligjore e trashëgimisë kulturore 3+2 6 Prof.Asoc.Dr. Arsim Canolli 

4 Familja dhe farefisnia 3+2 6 Prof.Ass.Dr. Tahir Latifi 

Lëndët zgjedhore 

5a Histori gojore 2+2 5 Prof.Ass.Dr. Tahir Latifi 

5b Politikat dhe praktikat e kujtesës2   2+2 5 Prof.Asoc.Dr. Arsim Canolli 

5c Gjuhë angleze II 2+2 5  

Gjithsej  14+10 30  

VITI I TRETË – SEMESTRI V 

Lëndët obligative L/U ECTS  

1 Migrimi dhe siguria sociale 3+2 7 Prof.Ass.Dr. Tahir Latifi 

2 Trashëgimia arkeologjike e Kosovës 3+2 6 Prof.Ass.Dr. Arben Hajdari 

3 Muzetë dhe ekspozimi i kulturës 3+2 6 Dr.Ass. Zanita Halimi 

4 Menaxhimi i trashëgimisë kulturore 3+2 6 Prof.Ass.Dr. Arsim Sinani 

Lëndët zgjedhore  

5a Teoritë dhe praktikat e konservimit 2+2 5 Prof.Ass.Dr. Sedat Baraliu 

5b Turizmi kulturor 2+2 5 Dr.Ass. Zanita Halimi 

5c Zgjedhet një lëndë në fakultetet/departamentet të 

UP-së 

 5  

Gjithsej  14+10 30  

VITI I TRETË – SEMESTRI VI 

Lëndët obligative L/U ECTS  

1 Antropologji e Evropës Juglindore 3+2 6 Prof.Asoc.Dr. Arsim Canolli 

2 Antropologji e kulturës buknore 3+2 6 Prof.Asoc.Dr. Arsim Canolli 

3 Dizajnimi i projekteve kulturore 3+2 6 Dr.Ass. Zanita Halimi 

4 Punim diplome  7  

Lëndët zgjedhore 

 
2 Kjo lëndë ofrohet edhe në gjuhë angleze 



5a Veshjet dhe identiteti 2+2 5 Prof.Asoc.Dr. Arsim Canolli 

5b Kultura digjitale dhe komunikimi  2+2 5 Prof.Ass.Dr. Arsim Sinani 

5c Zgjedhet një lëndë në fakultetet/departamentet të 

UP-së 

 5  

Gjithsej 14+10 30  

 


